1.5 Os recursos necessários para a contratação são oriundos das dotações orçamentarias 

do exercício de 2025, conforme dotação consignada no orçamento das secretarias 

requisitantes, quando da solicitação dos serviços 

1.6 Total máximo previsto para esta Inexigibilidade/Credenciamento: R$ 8.862.816,00 

(oito milhões oitocentos e sessenta e dois mil oitocentos e dezesseis reais).  

2.1. DA PARTICIPAÇÃO: 

2.2. Ficará aberto o prazo para credenciamento no presente chamamento até 12 (doze) 

meses ou até que o saldo seja consumido ou ainda, que haja novo contrato firmado, 

contados a partir de sua publicação.

[...]

Total do BDI  R$ 1.801.832,00 

Total Geral  R$ 8.862.816,00 

Orçamento Sintético

Bancos
SINAPI - 09/2025 - Minas 
Gerais
SETOP - 07/2025 - Minas 
Gerais
B.D.I. 25,59%

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

Estima-se o valor de R$ 8.862.816,00 (Oito Milhões oitocentos e sessenta e dois mil 

oitocentos e dezesseis reais) conforme tabelas oficiais, já com BDI sem desoneração. 

9. JUSTIFICATIVA PARA PARCELAMENTO: 

Não se aplica parcelamento da solução. 

10. CONTRATAÇÕES CORRELATAS/INTERDEPENDENTES: 

Não se aplicam contratações correlatas/interdependentes.